
UCHWAŁA NR 602/13 
RADY MIASTA TORUNIA 

z dnia 5 września 2013 r. 
 
w sprawie zmiany Statutu Gminy Miasta Toruń. 
 
Na podstawie art. 3 ust. 1 oraz art. 5 ust. 3, art. 5a, art. 11b ust. 3, art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 18a 
ust. 5, art. 22, art. 23 ust. 2, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2013r. poz. 594 z późn. zm.1) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. W Statucie Gminy stanowiącym załącznik do uchwały nr 146/99 Rady Miasta 
Torunia z dnia 15 kwietnia 1999 roku w sprawie przyjęcia Statutu Gminy Miasta Toruń 
(Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2000r. Nr 4, poz. 27 ze zm.2) 
dokonuje się następujących zmian: 

1) § 2 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 
„8) miejskiej jednostce organizacyjnej – należy przez to rozumieć jednostki 
organizacyjne posiadające lub nie posiadające osobowości prawnej, utworzone na 
podstawie odrębnych przepisów przez Miasto Toruń.”; 

2) § 5 otrzymuje brzmienie: 
„§ 5. Siedzibą władz Gminy Miasta Toruń jest Miasto Toruń.”; 

3) w § 27 dopisuje się ust. 5 o brzmieniu: 
„5. Na początku każdej sesji, w części informacyjnej, Prezydent oraz Przewodniczący 
Rady informują o najważniejszych wydarzeniach zaistniałych w okresie między sesjami 
mających wpływ na funkcjonowanie miasta.” 

4) § 33 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 
„5. Komisja Rewizyjna wykonuje zadania zlecone przez Radę w zakresie kontroli 
działalności Prezydenta, gminnych jednostek organizacyjnych, jednostek pomocniczych 
oraz osób prawnych. W odniesieniu do osób prawnych wymagane jest pełnomocnictwo 
Prezydenta.” 

5) § 34 ust. 3, pkt 3 otrzymuje brzmienie: 
„3) kontrola działalności Prezydenta i miejskich jednostek organizacyjnych, w zakresie 
spraw do których została powołana, w trybie przewidzianym w Regulaminie Komisji 
Rewizyjnej stanowiącym załącznik nr 2 do Statutu;  

6) § 61 ust. 1, pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
„1) Chorągiew Miasta Torunia składa się z: płata, głowicy i drzewca. Płat chorągwi w 
kształcie kwadratu o boku 100 cm, dwustronnie tkany, umocowany jest jednym bokiem 
do drzewca. Pozostałe boki płata obszyte są złotymi frędzlami o szerokości 5 cm. Na 
stronie głównej płata o barwie biało-niebieskiej, Herb Miasta Torunia, pod herbem 
napis Miasto Toruń haftowany szkarłatnym szychem, ponad herbem napis 
PRZETRWAM, haftowany szychem złotym. Litery napisów majuskulne. Na stronie 
odwrotnej płata barwy szkarłatnej, salamandra barwna (złota w czarne plamy) w złotych 
płomieniach, pod nią napis łaciński DURABO. Litery napisu majuskulne, haftowane 
złotym szychem. Miasto może posiadać duplikat Chorągwi Miasta. Wzór płatów 
chorągwi Miasta Torunia umieszczony jest na rycinach stanowiących załącznik Nr 6 do 
Statutu;”; 

7) § 62 ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r., poz. 645. 
2 Zmiany uchwały zostały opublikowane w Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2000 r. Nr 88, poz. 729, z 2003r. Nr 10, 
poz. 185, z 2004r. Nr 24, poz. 297, z 2010r. Nr 44, poz. 452, Nr 153, poz. 1894 oraz z 2011 r. z 2011 r. Nr 95 
poz. 747 i Nr 271 poz. 2725. 



„5) Do aktów najwyższej rangi i znaczenia należą m.in.: 
a) akty porozumień i umów o współpracy z gminami, instytucjami i 

organizacjami oraz akty erekcyjne, 
b) uchwały oraz dokumenty o nadaniu honorowych wyróżnień, uchwały o 

nadaniu imienia szkołom i instytucjom, uchwały o nadaniu nazw ulic, placów 
itp., 

c) uroczyste adresy, akty mianowania i listy gratulacyjne.”; 
8) § 70 otrzymuje brzmienie: 

„§ 70. Duplikaty medali honorowych wyróżnień, kopie dokonania nadania wyróżnień 
honorowych przechowuje się w formie depozytu w zasobach muzealnych Miasta 
Torunia.”  

 
§ 2. W załączniku nr 2 do Statutu wskazanego w § 1 - Regulamin Rady Miasta Torunia 

dokonuje się następujących zmian: 
1) § 2 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Radny ma prawo, w sprawach związanych  z wykonaniem mandatu radnego, do 
pomocy Biura Rady i doradcy prawnego Rady.”; 

2) § 19 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Komisje mogą korzystać z pomocy Biura Rady oraz doradcy prawnego Rady w 
sprawach dotyczących Rady.”; 

3) § 19 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. W sprawach należących do zakresu właściwości komisji jej przewodniczący może 
zwrócić się do osób kierujących pracą działów Urzędu, kierowników gminnych 
jednostek organizacyjnych oraz, za pośrednictwem Prezydenta, do osób 
reprezentujących Miasto Toruń w organach osób prawnych z udziałem Miasta Torunia 
o wyjaśnienia, dostarczenie dokumentów źródłowych oraz przedstawienie sprawozdań. 
Osoby te zobowiązane są, na podstawie zawiadomienia do wzięcia udziału w 
posiedzeniu komisji, na którym rozpatrywane są sprawy dotyczące ich zakresu 
działania, przy czym mogą w uzasadnionych przypadkach wyznaczyć do tego 
kompetentnego pracownika swojej jednostki organizacyjnej.”; 

4) § 30 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
„4. Projekt uchwały powinien być zaopatrzony w opinię prawną, w odniesieniu do 
projektów Prezydenta pochodzącą od radcy prawnego Urzędu lub jednostki 
organizacyjnej Miasta Torunia przygotowującej projekt uchwały, w odniesieniu do 
projektów radnych, komisji, klubów i rad okręgów od doradcy prawnego Rady.” 

5) § 38 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„Z przebiegu obrad sporządza się protokół, zapis magnetofonowy oraz zapewnia 
transmisję „na żywo” audio-video na stronie internetowej Urzędu Miasta Torunia. Po 
zakończeniu transmisji, materiał ten będzie dostępny na oficjalnym serwisie 
internetowym Urzędu Miasta Torunia. Protokół stanowi urzędowe stwierdzenie 
przebiegu obrad.” 

6) § 38 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„Protokół sporządzany jest przez pracownika Biura Rady najpóźniej na trzy dni przed 
wyznaczonym dniem kolejnej sesji, a następnie doręczany drogą elektroniczną radnym i 
Prezydentowi.” 

7) § 39 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Przedmiotem obrad Rady są w szczególności:  

1) projekty uchwał; 
2) projekty rezolucji, oświadczeń, deklaracji, apeli, stanowisk; 
3) wnioski i zapytania; 



4) sprawozdania, w tym sprawozdania Prezydenta i komisji; 
5) projekty rozstrzygnięć w formie projektów uchwał w sprawach skarg na 

funkcjonowanie Prezydenta, kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, 
jednostek pomocniczych oraz gminnych osób prawnych przygotowane przez 
Komisję Rewizyjną; 

6) inne sprawy dotyczące zaspokajania zbiorowych potrzeb mieszkańców miasta nie 
wymagające głosowania.”. 

8) W § 40 dodaje się ust. 7 w brzmieniu: 
„7. Przy uchwałach dotyczących rozstrzygnięć w sprawach skarg na funkcjonowanie 
Prezydenta, kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, jednostek 
pomocniczych oraz gminnych osób prawnych głos zabiera sprawozdawca Komisji 
Rewizyjnej. Nad projektem rozstrzygnięcia nie przeprowadza się dyskusji.”; 

9) dodaje się § 52 w brzmieniu: 
„52. Odrzucenie projektu uchwały dotyczącej rozstrzygnięcia w sprawie skargi na 
funkcjonowanie Prezydenta, kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, 
jednostek pomocniczych oraz gminnych osób prawnych oznacza zobowiązanie Komisji 
Rewizyjnej do ponownego przygotowania przez Komisję nowego projektu.”. 

 
§ 3. W załączniku nr 3, do Statutu wskazanego w § 1 – Regulamin Komisji Rewizyjnej 

w § 3 ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 
„5) przygotowanie dla Rady projektów rozstrzygnięć w formie projektów uchwał w 
sprawach skarg na funkcjonowanie Prezydenta, kierowników gminnych jednostek 
organizacyjnych, jednostek pomocniczych oraz gminnych osób prawnych;”. 
 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Torunia. 
 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 
 
 

 
Przewodniczący 

Rady Miasta Torunia 
/-/Marian Frąckiewicz 


